АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020г.                                      с. Лазо                                                       № 270

Об  утверждении  Порядка  использования  средств  местного  бюджета  на  оказание
содействия  в  подготовке  проведения  общероссийского  голосования  по  вопросу
одобрения  изменений  в  Конституцию  Российской  Федерации,  а  также  в
информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке

В соответствии с Законом о поправке к Конституции РФ от 14.03.2020 года №

1-ФКЗ  «О  совершенствовании  регулирования  отдельных  вопросов  организации  и

функционирования  публичной  власти»,   Бюджетным  кодексом  Российской

Федерации, Федеральным законам от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Федеральным законом от 27 февраля 2020 года № 27-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на

основании  Устава Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок использования средств местного бюджета

на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования по

вопросу  одобрения  изменений  в  Конституцию  Российской  Федерации,  а  также  в

информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации

Лазовского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского

consultantplus://offline/ref=ED22A8ACC8EAABBD2D63BCBB2D2C05F2993E56D945AC6E3A750AEBFE6BB365CAi0R7B

муниципального района                                                        Ю.А.Мосальский
Порядок

 использования средств местного бюджета на оказание содействия в подготовке
проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации, а также в информировании граждан
Российской Федерации о такой подготовке

Порядок использования средств местного бюджета на оказание содействия в

подготовке  проведения  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения

изменений  в  Конституцию  Российской  Федерации  определяет  направления

расходования средств, выделенных из бюджета Лазовского муниципального района

на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования по

вопросу  одобрения  изменений  в  Конституцию  Российской  Федерации  (далее  -

общероссийское голосование).

Расходование  средств,  выделенных  из  местного  бюджета  на  оказание

содействия  в  подготовке  проведения  общероссийского  голосования,  производится

Главными  распорядителями средств  местного  бюджета  на  цели,  предусмотренные

настоящим Порядком.

 За счет средств местного бюджета финансируются следующие расходы:

-  на  выплаты  физическим  лицам,  привлекаемым  по  гражданско-правовым

договорам  на  период  подготовки  и  проведения  общероссийского  голосования  в

целях выполнения работ (оказания услуг);

- на приобретение, доставку и установку оборудования, других материальных

ценностей, необходимых для подготовки и проведения мероприятий,

- на транспортные расходы;

 Главные распорядители не позднее чем через 20 дней после дня проведения

общероссийского голосования представляют в управление финансов администрации

Лазовского муниципального района отчет о расходах, произведенных из местного

бюджета  на  оказание  содействия  в  подготовке  проведения  общероссийского

голосования  по  вопросу  одобрения  изменений  в  Конституцию  Российской

Федерации, а также в информировании граждан.

Главные  распорядители  несут  ответственность  за  целевое  расходование

средств,  выделенных  из  местного  бюджета  на  оказание  содействия  в  подготовке

проведения  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения  изменений  в

Конституцию  Российской  Федерации,  а  также  в  информировании  граждан

Российской  Федерации  о  такой  подготовке,  а  также  за  представление  отчетов  о

расходах.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ